

SÅDAN STILLER DU OP TIL MENIGHEDSRÅDSVALGET

Få dit navn på en kandidatliste

For at kunne blive valgt, skal dit navn stå på en kandidatliste. Det er op til dig – og andre kandidater – at få sammensat listerne, men i praksis foregår det ofte på et opstillingsmøde.

Deltag i orienteringsmødet i dit sogn

Alle sogne holder orienteringsmøder inden valget. Her orienterer menighedsrådet om rådets opgaver, kompetencer og regler for opstilling til menighedsrådsvalget. Møderne skal være afholdt inden d. 18. september. Se datoen for mødet i netop dit sogn på www.sogn.dk, på sognets egen hjemmeside eller i lokalpressen.

Deltag i et opstillingsmøde

Mange steder holder man et opstillingsmøde i umiddelbar forlængelse af orienteringsmødet. På mødet diskuterer man, hvordan en eller flere kandidatlistes kan sættes sammen.

Kontakt dit lokale menighedsråd

Der er forskel på, hvordan man gør i de enkelte sogne. Derfor er det altid en god ide at henvende sig til menighedsrådet eller kirkekontoret. Så finder du også ud af, hvordan man arbejder i dit sogn – og om der er brug for flere hoveder og hænder.

Find vej via nettet

På www.menighedsraadsvalg2012.dk kan du læse meget mere om menighedsrådenes arbejde, møde menighedsrådsmedlemmer, finde vej i reglerne og se nyheder fra den kirkelige verden.



LANDSFORENINGEN
AF MENIGHEDSRÅD

HVAD SKAL VI STILLE OP MED VORES LOKALE KIRKE?



Gør holdning til handling

Kirken flytter sig. Og du har sikkert en holdning til, hvor den skal flytte sig hen, der hvor du bor. En levende og aktiv kirke kræver mennesker, der kan og vil gøre en forskel lokalt. Mennesker, der vil tage ansvar for at skabe gode rammer for livet i kirken. Er det dig, skulle du overveje at stille op til menighedsrådsvalget d. 13. november 2012.

Leder og igangsætter

Menighedsrådene har både administrative og kirkelige opgaver: Ledelse af kirkenes medarbejdere, økonomistyring – og muligheden for at forme det liv, der er i kirken med aktiviteter for børn, unge, familier og ældre. Som medlem af et menighedsråd kan du være med til at skabe fællesskaber gennem nye initiativer, styrke kulturlivet lokalt og sætte rammen for de store begivenheder i livet. Du kan kort sagt gøre en forskel.

Hvem kan stille op?

For at kunne blive valgt til et menighedsråd, skal du:

- Være over 18 år
- Være medlem af folkekirken
- Have dansk indfødsret eller bopæl i Danmark et år forud for valgdagen.

Få mere at vide om kirken

På folkekirken.dk, menighedsraad.dk og på km.dk (Ministeriet for Ligestilling og Kirkes hjemmeside) kan du læse meget mere om folkekirken og menighedsrådene.



”Jeg bliver udfordret mentalt – og så er der jo også en masse socialt i det”

41-årige Sys Jørgensen er formand for Harndrup Sogns menighedsråd på Fyn. Hun er også mor til tre mindre børn og har en lederstilling:

”Arbejdet i menighedsrådet har altid været let at inkorporere i min dagligdag og mit liv uden for kirken. Og jeg vil sige, at det er den personlige tilfredsstillelse, der driver mig. Jeg bliver udfordret mentalt i arbejdet, og så er der jo også en masse socialt i det. Vi flyttede til Harndrup et år før sidste menighedsrådsvalg, og i et mindre samfund som Harndrup er det dejligt at engagere sig i lokalsamfundet. Især som tilflytter”, fortæller Sys.

Sys blev hurtigt bidt af arbejdet – og allerede efter et år i menighedsrådet blev hun formand:

”Jeg besluttede at tage udfordringen op, og det har været utrolig spændende. Som formand har jeg kunnet bidrage ved at skabe et åbent menighedsråd, hvor alle beslutninger og tiltag bliver diskuteret og besluttet i fællesskab. Jeg har kunnet bruge min erfaring fra mit job i menighedsrådsarbejdet – og omvendt jeg har lært meget i menighedsrådet, som jeg kan tage med på jobbet.”

Det er vigtigt for Sys, at kirken er rammen om aktiviteter for alle i sognet: ”I den kommende periode vil jeg gerne fortsætte med at strukturere tingene, så der er plads til både de unge og de ældre. Der skal være noget for alle. På den måde kan vi bedst holde liv i kirkerne.”